JUNTA ACLARATORIA

) INDAJO-009/2023
“ADQUISICION EQUIPOS DE COMPUTO PARA EL INSTITUTO DE ALTERNATIVAS
PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA, JALISCO.”
(INDAJO).
Siendo las 15:30 horas del dia 10 abril del 2023, reunidos en el Instituto de Alternativas para los
Jovenes del Municipio de Tlajomulco de Zufiga, ubicado en la Unidad Deportiva Mariano Otero
de la calle Constitucion Oriente No. 157 interior C. en el Municipio de Tlajomulco de Zufiga,
Jalisco previamente citados y reunidos para llevar a cabo la correspondiente JUNTA
ACLARATORIA, se reunieron los Servidores Publicos cuyos nombres y firmas aparecen en la
presente Acta, con objeto de celebrar la Junta de Aclaraciones de la convocatoria Licitacion
Publica Local mencionada al inicio de la presente acta de acuerdo a lo previsto por el articulo 63
de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios, asi como en el apartado 7 de la Convocatoria de Licitacion.

Este acto es presidido por la C. Maria Fernanda Guzman Silva, Suplente Secretario técnico del
comité de Adquisiciones del Instituto de Alternativas para los Jévenes del Municipio de
Tlajomulco de Zufiga, Jalisco. (INDAJO), designado por la convocante y por el Comité, quien da
inicio a esta Junta y comunica que de conformidad con el articulo 63 fraccién Ill de la Ley de la
Materia solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a la convocatoria a las personas que
hayan presentado el escrito con sus preguntas y que se haya recibido en los términos
establecidos.

Las Bases de Licitacion INDAJO-009/2023 en su apartado 7. JUNTA ACLARATORIA, entre
otros refiere que al participante que requiera mayor informacién en algun punto de las citadas
bases debera presentar el formato sefialado como Anexo A debidamente llenado, sefialando en
el asunto nombre del participante y numero de concurso, documento en el cual deberan de
sefalar sus preguntas y enviarlo a mas tardar el 05 de abril del 2023 (15:00 HORAS).

Situacion que ocurrié con el (los) licitante (s): COMERCIALIZADORA GREEN TECH S.A. DE
C.V. por lo cual y una vez que el area solicitante de la adquisicion otorgd las respectivas
respuestas técnicas a esta Unidad de Compras, las mismas se contestan de la siguiente forma:

A.- COMERCIALIZADORA GREEN TECH S.A. DE C.V.

Pregunta 1.- En relacion con el cronogramé solicitamos a la dependencia nos aclare cual
es el domicilio correcto para la entrega de propuestas ya que en el mencionado se
plasman los siguientes domicilios ¢ nos puede aclarar dicho punto?

Fecha, hora y lugar de celebracién del acto de presentacion de proposiciones (art. 59, F.
I, Ley)

La presentacion de proposiciones iniciara el Viernes 14 de abril del 2023 a las 9:00 y
concluird a las 09:50 horas en el inmueble ubicado Av. Lépez Mateos Sur No. 1710 “E”,
salén 01 del Hotel: Microtel Inn & Suites by Wyndham Guadalajara Sur, Colonia Santa
Isabel, Tlajomulco de Zuhiga, Jalisco. C.P. 45645.
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La recepcidon de propuestas se realizara en sobre cerrado misma que se entregara a
personal adscrito a la Contraloria Municipal en las oficinas ubicadas en la calle
Independencia 105 Sur, colonia centro en Tlajomulco de Zufiga, Jalisco.en la fecha y
plazo descrito en la parte inicial de las presentes bases, por lo que el o los LICITANTES
que entreguen su propuesta después del plazo sefialado en el cronograma apartado:
“Fecha, hora y lugar de celebracion del acto de presentacion de proposiciones” seran
descalificados, en los términos del articulo 64 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Respuesta: para la entrega de propuestas sera el Viernes 14 de abril del 2023 a las 9:00
y concluird a las 09:50 horas en el inmueble ubicado Av. Lépez Mateos Sur No. 1710 “E”,
salon 01 del Hotel: Microtel Inn & Suites by Wyndham Guadalajara Sur, Colonia Santa
Isabel, Tlajomulco de Zufiga, Jalisco. C.P. 45645.

Pregunta 2- Partida 1, Solicitan Tablet electrénica 10.1 pulgadas, 32GB, 1280x800,
solicitamos a la convocante nos permita ofertar tablet electronica de 10.1 pulgadas, con
memoria interna de 16GB e incluye tarjeta SD de 16GB para cumplir con los 32GB
solicitados. ¢ Se acepta nuestra solicitud?

Respuesta: Si, se acepta.

Pregunta 3 - Partida 2, Solicitan proyector 3500 lumenes 3D Ready 720p, hacemos del
conocimiento de la convocante que el modelo de proyector con caracteristicas 3D Ready
ya esta descontinuado y ya no se encuentra en el mercado actual, por lo cual solicitamos
que esta caracteristica sea opcional. ;Se acepta nuestra solicitud?

Respuesta: Si, se acepta.

Pregunta 4 - Partida 2, Solicitan proyector 3500 lumenes 720p, entendemos que estan
solicitando un proyector que soporte una resoluciéon 720p mas no la resolucién nativa. ¢Es
correcta nuestra apreciacién?

Respuesta: Si, es correcto.

Pregunta 5 - Partida 3, Solicitan Laptop con pantalla tactil de 15.6” con 32GB de RAM,
solicitamos a la convocante que la pantalla tactil sea opcional debido a que los equipos
con estas caracteristicas son de configuracién especial y estas tienen tiempos de entrega
hasta 16 semanas, ademas de que solamente se requiere un equipo. ;,Se acepta nuestra
solicitud?

Respuesta: Deben cumplir con la especificacion solicitada.
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Pregunta 6 - Partida 4, Solicitan Impresora Laser multifuncional a color con conexion
bluetooth, hacemos del conocimiento de la convocante que las impresoras con capacidad
de conexién a bluetooth regularmente vienen configurados en impresoras de hogar la cual
su tecnologia de impresion es Inyeccion de tinta, por lo cual solicitamos a la convocante
que la especificacién conexién a Bluetooth sea opcional. ; Se acepta nuestra solicitud?

Respuesta: se puede participar con esa opcion.

Pregunta 7 - Partida 4, Solicitan impresora multifuncional a color con rendimiento de hasta
5000 hojas, solicitamos a la convocante si las 5000 hojas son ciclo de trabajo mensual o
el rendimiento del cartucho.

Respuesta: rendimiento de cartucho

Pregunta 8-- Partida 13 Solicitan bateria de litio para camara mirrorless sony 200 MBS
transferencia, creemos que hay un error en la descripcion ya que las baterias no cuentan
con velocidad de transferencia por lo cual solicitamos a la convocante que sea opcional o
se quite la descripcion 200 MBS transferencia. ¢ Se acepta nuestra solicitud?

Respuesta: Se aclara siendo lo correcto, BATERIA DE LITIO PARA CAMARA
MIRRORLESS SONY A6000

Pregunta 9 - Partida 13, Solicitan bateria de litio para cadmara mirrorless sony, solicitamos
a la convocante nos comparta el modelo de la camara Sony con el fin de ofertar la bateria
adecuada y compatible a la camara.

Respuesta: Sony A6000

Son todas las preguntas formuladas.

Asimismo, se informa por parte del Instituto de Instituto de Alternativas para los Jovenes
del Municipio de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco, que para evitar posible confusion
referente al domicilio de entrega de propuestas, se confirma que el unico lugar y dia para
la recepcion de propuestas sera: EL VIERNES 14 DE ABRIL DEL 2023 A LAS 9:00 y
CONCLUIRA A LAS 09:50 HORAS EN EL INMUEBLE UBICADO AV. LOPEZ MATEOS
SUR NO. 1710 “E”, SALON 01 DEL HOTEL: MICROTEL INN & SUITES BY WYNDHAM
GUADALAJARA SUR, COLONIA SANTA ISABEL, TLAJOMULCO DE ZUNIGA,
JALISCO. C.P. 45645.

C. Maria Fernanda Guzman Silva
Suplente Secretario técnico del comité de Adquisiciones del Instituto de Alternativas
para los Joévenes del Municipio de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco. (INDAJO)

C. Diana Laura Palacios Barajas
Presidenta del comité de Adquisiciones del Instituto de AIternatlvas para los, ngenes del

Municipio de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco. (INDAJO
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Asistieron y recibieron copia de la presente Junta Aclaratoria:

Licitante

Nombre

Firma

1 |ComrecCid\ zandaray

Green Tedy Sd.decl),

Q\Cf\‘f M@A]’&\é( C/Gbk\%?\

4én& //U‘v?

Sin_mas asuntos que tratar se da por terminada la Junta Aclaratoria no habiendo mas

preguntas, y/o comentarios con respecto a las Bases de la Licitacién INDAJO-009/2023

“ADQUISICION EQUIPOS DE COMPUTO PARA EL INSTITUTO DE ALTERNATIVAS

PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA, JALISCO.”

(INDAJO).firmando en ella los que intervinieron/y quisieron hacerlo.
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